
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 7 Г. ПЕТРОВ ВАЛ 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
403840,Россия,Волгоградская область, 

Камышинский район, 

г. Петров Вал, ул. Р.Зорге, 5 

   Телефон:        65-3-97 

mousosh7.gpetrovval@yandex.ru 

_____________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ  

от   01.09.2023 года                                                                          №  204 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области № 619 от 23.07.2021 г. "Об утверждении Концепции реализации 
системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи в 
Волгоградской области", в рамках реализации муниципальной Программы управления 
качеством образования на 2021-2023 годы, утвержденной приказом комитета образования 
администрации Камышинского муниципального района от 19.02.2021г №19 (в редакции 
приказа от 02.08.2021 №83), в соответствии с приказом Комитета образования, науки и 
молодежной политики Волгоградской области от 18.08.2023 № 745 «О проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2023-2024 учебном 
году, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020г. № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» и в соответствии с соглашением о сотрудничестве в области проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году с 
Образовательным Фондом «Талант и успех», в соответствии с приказом Муниципального 
казенного учреждения «Инспекционно – методический Центр» Камышинского 
муниципального района Волгоградской области  «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» от  01.09.2023 № 46,  в 
целях выявления и развития способностей и интереса к научно-исследовательской 
деятельности обучающихся, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей 
в том числе детей с ОВЗ. 

Приказываю: 

1. Провести школьный этап всероссийской Олимпиады школьников в установленные 

сроки, в соответствии с Графиком Муниципального казенного учреждения 

«Инспекционно - методического Центра» Камышинского муниципального района 

Волгоградской области (Приложение №2 к приказу МКУ ИМЦ от 01.09.2023 № 46); 

2. Назначить Шевченко Н.А. ответственным:  

- за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников;  

- за получение пакетов с олимпиадными заданиями по электронной почте и возложить 

на неѐ ответственность за соблюдение конфиденциальности полученной информации; 

- за внесение сведений, об обучающихся – участниках Олимпиады МКОУ СШ №7 г. 

Петров Вал в установленные сроки; 

- за предоставление до 09.09.2023 организатору школьного этапа всероссийской 



Олимпиады школьников кандидатуры для формирования жюри по каждому 

общеобразовательному предмету; 

- за представление в срок не позднее 5 календарных дней после проведения 

Олимпиады в комитет образования результатов участников школьной олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, посредством заполнения Гугл форм; 

- за  оформление и предоставление в срок до 07.11.2023г.  в МКУ ИМЦ заявки на 

участие в муниципальном этапе Олимпиады школьников (Приложение №7 к приказу 

МКУ ИМЦ от 01.09.2023 № 46); 

- за обеспечение всех участников Олимпиад по образовательным предметам: 

математика, информатика и ИКТ, химия, биология, астрономия и физика, ОБЖ 

(теоретический тур, география, история, обществознание, физическая культура 

(теоретический тур) компьютером с доступом к информационно-

телекоммуникационной сети интернет; 

- за предоставление в день проведения Олимпиады до 17.00 списков участников 

Олимпиады по образовательным предметам: математика, информатика и ИКТ, 

химия, биология, астрономия и физика, ОБЖ (теоретический тур, география, 

история, обществознание, физическая культура (теоретический тур) (Приложение 

№8 к приказу МКУ ИМЦ от 01.09.2023 № 46) 

- за назначение ответственных организаторов в аудиториях, дежурных в рекреациях, 

определение учебные кабинетов для проведения Олимпиады; 

3. Классным руководителям 4-11 классов: 

- провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их 

родителями (законными представителями) о сроках и местах проведения школьного 

этапа Олимпиады по каждому предмету, а также о настоящем Порядке и 

утверждѐнных требованиях к организации и проведению школьного этапа 

Олимпиады; 

- в срок не менее чем за 3 дня до начала школьного этапа Олимпиады собрать с 

родителей (законных представителей) в письменной форме подтверждение 

ознакомления с Порядком проведения Олимпиады и согласие на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в 

сети Интернет (Приложение №5 к приказу МКУ ИМЦ от 01.09.2023 № 46); 

4. Утвердить состав жюри ШЭ ВсОШ 2023-2024 учебном году МКОУ СШ 

№7(Приложение №1); 

5. Определить местом для работы жюри и проведения анализа олимпиадных заданий, 

показа олимпиадных работ и рассмотрения апелляций участников олимпиады 

методический кабинет; 

6. Определить время для проведения анализа олимпиадных заданий, показа 

олимпиадных работ и рассмотрения апелляций участников олимпиады в соответствии 

с Графиком Муниципального казенного учреждения «Инспекционно - методического 

Центра» Камышинского муниципального района Волгоградской области 

(Приложение №2 к приказу МКУ ИМЦ от 01.09.2023 № 46); 

7.  Членам жюри в срок не позднее 3 календарных дней после проведения Олимпиады 

обеспечить представление лицу ответственному за проведение школьного этапа 

Олимпиады результатов участников школьной олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, посредством заполнения Гугл форм; 

8.  Провести награждение победителей, призеров школьного этапа Олимпиады 

грамотами МКОУ СШ №7 г. Петров Вал; 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы С.Л. Щепелина 



Приложение №1 

 к приказу МКОУ СШ №7 от 01.09.2023 № 204 

 

Список 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023 

МКОУ СШ №7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 предмет Ф.И.О. Председатель, 

члены жюри 

Образовательная 

организация 

1 Иностранный 

язык 

Тузова Юлия Николаевна 

Массарова Ирина Васильевна 

Михайлиди  Наталья Евгеньевна 

Председатель 

член жюри 

член жюри 

МКОУ СШ №7 

2 Физическая 

культура 

Гармашова Дарья Васильевна 

Быкало Станислав Юрьевич 

Кольман Ирина Сергеевна 

Председатель 

член жюри 

член жюри 

МКОУ СШ №7 
 

3 Технология Шаповалова Анастасия Викторовна 

Воронкина Наталья Васильевна 

Тарасова Дарья Станиславовна 

Председатель 

член жюри 

член жюри 

МКОУ СШ №7 

4 Литература Разина Ольга Григорьевна 

Щепелина Светлана Леонидовна 

Гайдак Светлана Владимировна 

Председатель 

член жюри 

член жюри 

МКОУ СШ №7 

5 География Горевая Светлана Николаевна 

Тузова Юлия Николаевна 

Бочкарева Наталья Алексеевна 

Председатель 

член жюри 

член жюри 

МКОУ СШ №7 

6 История Коршун Константин Викторович 

Разина Ольга Григорьевна 

Косьяненко Валентина Ивановна 

Председатель 

член жюри 

член жюри 

МКОУ СШ №7 

7 Обществознание Коршун Константин Викторович 

Разина Ольга Григорьевна 

Косьяненко Валентина Ивановна 

Председатель 

член жюри 

член жюри 

МКОУ СШ №7 

8 Русский язык Разина Ольга Григорьевна 

Щепелина Светлана Леонидовна 

Гайдак Светлана Владимировна 

Председатель 

член жюри 

член жюри 

МКОУ СШ №7 

9 ОБЖ Быкало Станислав Юрьевич 

Гайдак Светлана Владимировна 

Гармашова Дарья Васильевна 

Председатель 

член жюри 

член жюри 

МКОУ СШ №7 


		2023-09-25T15:00:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  № 7 Г. ПЕТРОВ ВАЛ КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ




